
تحلیل اکونومیست؛

نبوغ استراتژیک ریشی سوناک
 ۱۴ ســرمقاله  در  اکونومیســت 
بــه بررســی  دســامبر ۲۰۲۳ خــود 
سیاســت های دولت بریتانیا بویژه 
مسئله اخراج پناه جویان به روآندا 
پرداخته اســت. در طول ۱۳ ســال 
محافظــه کار  حــزب  کــه  گذشــته 
بریتانیا در قدرت بوده، این کشور 
بــا تغییــرات قابــل توجهــی مواجــه 

شده است.
بــه نوشــته اکونومیســت، یکــی از 
تغییراتی که این حزب ایجاد کرده 
ایــن اســت کــه باعــث شــده نبــود 
بحــران و هــرج و مــرج بــه عنــوان 
یک تبحر و مهارت به نظر برسد و 
آنچه که قبلا غیرقابل تصور بود را 
قابل قبول جلوه داده اســت. یک 
نخست وزیر که در ماه اول حضور 
خــود بازارهــای مالــی را با مشــکل 
مواجــه نمی کنــد،  نبایــد احســاس 
آسودگی کند؛ موضوعی که درباره 
نخســت  وزیر   - ســوناک  ریشــی 

بریتانیا  صدق می کند...

گزارش فایننشال تایمز؛

 مدیران عامل، نگران 
انتخاب دوباره ترامپ

به گزارش فایننشال تایمز، خیلی از مدیران آمریکایی 
این روزها نگرانند که اگر دونالد ترامپ دوباره ریاست 
دولــت آمریــکا را به دســت بگیرد، چــه اتفاقی خواهد 

افتاد؟
به دلایل مختلف، مثل تورم، سن بالای بایدن و جنگ 
در غزه، دستاوردهای دولت فعلی آمریکا در مدیریت 
رکــود اقتصــادی و پاندمــی کرونــا، در نظرســنجی   های 
عمومی منعکس نمی   شود. خیلی از این نظرسنجی   ها، 
ســفید  کاخ  بــه   ۲۰۲۴ ســال  در  را  ترامــپ  دونالــد 
برمی   گرداننــد. بــا وجود اعــلام جرم   های مختلف علیه 
رئیس جمهور ســابق آمریکا، شــواهد نشــان می   دهد 
که ترامپ احتمالا نامزد جمهوری خواهان خواهد بود. 
نگرانی مدیران کســب   وکارها این اســت که نمی   دانند 
بــا کــدام ترامــپ مواجــه خواهنــد شــد؛ ترامپــی که در 
اقتصــاد آزاد دخالتــی نمی   کنــد، یا ترامپی که می   گوید 

»اول آمریکا«؟
 در ســال ۲۰۱۶،  ترامــپ مواضــع ســختی در مــورد 
»ســاخت آمریــکا« و حمایــت از نیــروی کار و تولیــد 
داخلــی داشــت. او بــا نادیده گرفتن قوانیــن،  مالیات 
شــرکت های بــزرگ را کاهــش داد کــه بیشــتر این پول 
صرف خرید مجدد سهام شد،  نه سرمایه گذاری. این 
اقدام،  باعث افزایش قیمت   های سهام در کوتاه مدت 
شد که پایین بودن نرخ بهره هم به آن کمک کرد. اما 
بعید است این اتفاق در دولت دوم ترامپ تکرار شود. 
دوره تصدی او،  اوج رشد مالی بود که حالا تا حد زیادی 
فروکش کرده است. همان   طور که در مقاله    فدرال رزرو 
در ماه ژوئن عنوان شــد،  حدود ۵۰ درصد رشــد ســود 
واقعی شرکت ها بین سال   های ۱۹۸۴ تا ۲۰۲۰،  به خاطر 
پایین ماندن مداوم نرخ بهره و کم کردن نرخ مالیات 
شرکت ها بوده است. این همان چیزی است که باعث 
رشد زیاد قیمت سهام در سال   های اخیر شده است.
  یک نگرانی دیگر جامعه کســب   وکار در حال حاضر،  
در مورد ولخرجی   های مالی رئیس جمهور سابق است،  
آن هــم در زمانــی کــه افزایش کســری بودجه آمریکا،  
سرمایه گذاران را نگران کرده است. چشم   انداز اعمال 
تعرفــه ۱۰درصــدی بــر واردات را هــم اضافــه کنیــد کــه 
ترامپ آن را به عنوان یکی از سیاست   های بالقوه   اش 
در دور دوم عنوان کرده و مدیران عامل را بیش از پیش 
نگــران می   کنــد. ترامــپ مطمئنا می         خواهــد برای همه 
چیز دیوار بکشــد – کســب   وکارها باید در مورد معنای 
این دیوارکشی برای خودشان و برای کشور سخت فکر 
کنند،  و هر کاری که از دستشان برمی   آید انجام دهند 

تا مطمئن شوند این اتفاق نمی   افتد.
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داستان گویی
نویسندگان: کلوس فاگ/ کریستین   

بوتز/ فیلیپ مانخ/ استیون بلانشت
سازمان یا بنگاهی که شما ساخته  اید یا آن 
را مدیریت می  کنید، چیســت و قرار اســت 
چــه کنــد؟ مخاطبان و مشــتریان شــما می 
 داننــد در ذهنتــان چــه می گــذرد و از بنــگاه 
شما همان تصویری را که شما می خواهید 
در ذهن دارند یا میان آنچه شما می خواهید 
و آنچــه دیگــران تصــور می کننــد، فاصلــه 
اســت؟ مشــتریان می  دانند که شــما برای 
ایجاد »رضایت مشتری« چه کوشش  های 
بزرگی کرده اید؟ موثرترین راه برای توضیح 
دادن چیستی بنگاه و هدف  های آن و یکی 
کردن تلقی گردانندگان بنگاه و مشتریان، 
داستان گویی درست، تاثیر گذار، صادقانه و 
به  موقع درباره برند است. اما چگونه؟ این 
کتــاب بــا ذکــر چند تجربه جهانی و شــرح و 
بسط روش  های داستان گویی، به خواننده 
خود می  آموزد که چگونه نقش بنگاه مورد 

نظرش را بر ذهن مشتریان بنشاند.

سایه روشن

 خبرآخر 

بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان؛

 کسری واقعی 
لایحه بودجه ۱۴۰۳

براســاس برآوردهــای مرکــز پژوهش هــای مجلــس، هزار و 
۱۳۴ هزار میلیارد تومان کســری بودجه برای ســال ۱۴۰۳ 
پیش بینی شده است که این میزان از کسری می توانسته 
یکــی از دلایــل عــدم تصویــب این لایحــه در مجلس بوده 
باشد. بودجه مهمترین سند سالانه دولت است. دولت 
در انتهای هر ســال اقدام به تدوین ســندی تحت عنوان 
»بودجــه« بــرای ســال آینده می کند. دولت در این ســند 
تمامــی هزینه هــا و درآمدهــای خــود را در ســال پیــش  رو 
پیش بینی کرده و ســعی می کند در ســال آینده بر اساس 
آن عمل کند. به همین جهت دقت برآورد ارقام در سند 

بودجه از اهمیت بالایی برخوردار است.
اگر دولت در برآوردهای خود در سند بودجه بیش برآوردی 
یــا کم بــرآوردی انجــام دهــد در نهایــت باعث می شــود در 
ســال پیش  روی خود با مشــکلات متعددی مواجه شــود. 
به همین جهت دولت برای بهبود عملکرد خود در ســال 
آتی باید سعی کند تا حد امکان تمامی برآوردهای خود را 

به واقعیت اقتصاد کشور نزدیک کند.
حــال در صورتــی  کــه دولــت بــر این اســاس اقــدام نکند و 
ناتــرازی در بودجــه ســال آینــده رخ دهــد؛ در نهایــت ایــن 

ناترازی خود را در قالب تورم در جامعه بروز می دهد.
همانطور که گفته شد موضوع ناترازی در بودجه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. این ناترازی به صورت کسری خود 
را در بودجــه بــروز می دهــد. کســری بودجــه بــه دو حالت 
می تواند اتفاق بیافتد. حالت اول زمانی اســت که دولت 
منابع و مصارف را در بودجه لحاظ کرده است اما به دلیل 
بیش برآوردی در مصارف یا کم برآوردی در منابع، کسری 
بودجــه اتفــاق می افتد. حالــت دوم زمانی رخ می دهد که 
دولــت مصارفــی را در نظــر گرفتــه امــا برای ایــن مصارف، 
منابعی را پیش بینی نکرده است. به عبارتی دولت منابع 
و مصارف را در در ردیف های بودجه در نظر نگرفته است. 
بر اســاس آخرین گزارشــی که مرکز پژوهش های مجلس 
از لایحه بودجه ۱۴۰۳ منتشــر کرده اســت میزان کســری 
بودجه را در ســه بخش مورد بررســی قرار داده اســت که 
شامل »کسری تراز عملیاتی«، »کسری بودجه عمومی« 
و »کسری اقلام فرابودجه ای« می شود. طبق این آمار به 
طور کلی میزان »کسری تراز عملیاتی« در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ مبلــغ ۳۰۵ هــزار میلیــارد تومان )همت( ذکر شــده 
اســت. همچنین »کســری بودجه عمومی« در این لایحه 
به اندازه ۲۷۲.۵ همت و »کسری اقلام فرابودجه ای« به 
میزان ۵۵۷ همت برآورد شده است. به طوریکه طبق این 
گزارش در مجموع هزار و ۱۳۴ همت کسری بودجه در برای 
سال ۱۴۰۳ پیش بینی شده است. مجلس شورای اسلامی 
روز گذشته به تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ رای نداد 
و لایحه بودجه ۱۴۰۳ به دولت بازگشت تا تغییراتی در آن 
اعمال شود. می توان گفت یکی از دلایلی که نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به تصویب این کلیات این لایحه 

رای ندادند می توانست این اتفاق بوده باشد.
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دکتر خرمی شاد در کنفرانس با سهامداران تشریح کرد:

هدف طرح های توسعه ای شرکت مس سود 
حداکثری سهامداران است

کنفرانس پرسش و پاسخ مدیران و سهامداران شرکت 
ملی صنایع مس ایران با حضور مدیرعامل و معاونان 

این شرکت، برگزار شد.
دکتــر امیــر خرمــی شــاد، مدیرعامــل شــرکت صنایع 
ملی صنایع مس ایران در کنفرانس پرسش و پاسخ 
با سهامداران این شرکت، گفت: فروش شش ماهه 
اول ســال جاری شــرکت ملی صنایع مس ایران، ۵۷ 
هزار میلیارد تومان بوده اســت که نســبت به فروش 
شــش ماهــه اول ســال گذشــته، ۴۲ درصــد افزایــش 

داشته است.
وی ادامه داد: در کنار آن بهای تمام شده ما در سال 
جاری، ۱۹ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به سال 

گذشته، ۱۸ درصد افزایش داشته است.
مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایــع مس ایــران، با بیان 
اینکــه ســود هــر ســهم ایــن شــرکت در ۶ ماهــه اول 
ســال جاری ۵۶۵ ریال بوده که نســبت به ســال قبل 
۵۲ درصد افزایش داشــته اســت، اظهار کرد: تمامی 
طرح های توســعه ای شرکت، با هدف سود حداکثری 
ســهامداران و درنظــر گرفتــن منافــع آنــان طرح ریــزی 

می شود.
وی با اشــاره به برنامه های شــرکت ملی صنایع مس 

ایران، اظهار کرد: یکی از مواردی که در استراتژی های 
شــرکت ملــی مــس به آن توجه ویــژه داریم، تمرکز بر 
زنجیــره پایین دســتی بعــد از کاتد اســت کــه تیم های 
مختلفــی بــرای کار روی ایــن موضوع در حال بررســی 

هستند.
دکتر خرمی شاد با تاکید بر توجه شرکت ملی صنایع 
مــس ایــران به معادن کوچک گفت: در این حوزه بنا 
داریــم تا از قابلیت های بخش خصوصی با مدل های 
تعریف شده استفاده کنیم و در همین زمینه تا پایان 
ســال جــاری، حداقــل دو فراخــوان بــرای ایــن معــادن 

منتشر خواهد شد.
وی در ادامه این نشســت، در پاســخ به ســوال یکی 
از ســهامداران مبنی بر سرنوشــت طرح های توســعه 
مس درآلو و دره زار، گفت: در سال آینده، ۱۸۵ هزار 
تــن از محــل هر دو پروژه درآلو و دره زار به محصولات 
شرکت ملی صنایع مس ایران اضافه خواهد شد و ۳۰ 
هزار تن نیز به محتوای مس شرکت اضافه می شود.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع مس ایران در پاســخ 
به ســوالی مبنی بر میزان عوارض و مالیات شــرکت، 
یادآور شد: در زمینه عوارض و مالیات، در پایان سال 
موجودی کنســانتره شــرکت محاسبه شده و عوارض 

و حقــوق دولتــی بــر اســاس آن و طبق فرمــول تعیین 
می شــود که شــرکت در حال رایزنی برای کاهش این 

عدد است و پیشنهاد ما ۱۱ درصد بوده است.
وی بــا بیــان اینکــه از زمــان ورود بــه بــورس هیچ گونه 
تجدید ارزیابی دارایی نداشته ایم، تصریح کرد: تجدید 
ارزیابی دارایی شرکت، هنوز در دستور کار قرار نگرفته 
است، البته در این زمینه ۳۰ درصد افزایش سرمایه 
را از محــل انباشــته مصــوب و در ســامانه نیــز اعــلام 
کردیم و به احتمال زیاد در دی ماه مجمع فوق العاده 

خواهیم داشت.
دکتــر خرمی شــاد در پایــان بــه آینده روشــن فلز مس 
در بازار جهانی اشاره کرد و گفت: با توجه به مواضع 
کشــورهایی مثــل آمریــکا کــه مس را به عنــوان فلزی 
امنیتی معرفی کرده اند، آینده خوبی در انتظار این فلز 
است و طبق پیش بینی ها محدوده قیمت مس در دو 

سال آینده بین ۸۶۰۰ تا ۹۰۰۰ دلار است.
در این مراسم، مهندس شهریار متوکل، عضو هیأت 
مدیره و معاون اکتشافات و توسعه معدنی و مهندس 
بهــروز رحمتــی معاون توســعه صنعتی و کنترل تولید 
شــرکت ملی صنایع مس ایران نیز به برخی ســوالات 
سهامداران در حوزه های تخصصی خود پاسخ دادند.

در هشتمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر سال،صورت گرفت

 اعطای نشان عالی مدیر سال 
به مدیرعامل فباهنر

در   ۱۴۰۲ ســال  مدیــر  عالــی  نشــان 
هشتمین اجلاس سراسری نشان عالی 
مدیر سال به مدیرعامل شرکت صنایع 
مــس شــهید باهنــر کرمــان اختصــاص 

یافت.
نشــان  سراســری  اجــلاس  هشــتمین 
عالــی مدیــر ســال بــا حضــور علــی، آقا 
محمــدی، رئیــس گروه اقتصــادی دفتر 
هاشــم  مســر  رهبــری،  معظــم  مقــام 
موســوی، مدیرعامــل ســازمان تامیــن 
اجتماعی و جمعی از مسئولان اقتصادی 
در  کشــور  صنایــع  عامــل  مدیــران  و 
مرکز همایش های بین المللی ســازمان 

صداوسیما برگزار شد. در این همایش 
باتوجــه بــه  دســتاوردهای محقق شــده 
مس باهنر، تندیس نشــان عالی مدیر 
سال ۱۴۰۲ به مجید ضیائی، مدیر عامل 

این شرکت اعطا شد.
گفتنــی اســت تندیــس و نشــان عالــی 
مدیر سال را مدیرعامل شرکت صنایع 
مس شهید باهنر از میرهاشم موسوی 
مدیرعامــل ســازمان تامیــن اجتماعــی 

دریافت کرد.
شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
صنایــع مــس شــهید باهنــر، ، ارزیابــی 
نقــش مدیریــت در کارآفرینــی، رشــد 

در  نویــن  راهکارهــای  ارائــه  تولیــد، 
مقاومتــی،  اقتصــاد  اهــداف  پیشــبرد 
ارائه راهکارهای انجام پذیر در توسعه و 
رشــد تولید و فناوری در ســایه مدیریت 
راه و روش مدیــران  ارزیابــی  جهــادی، 
موفــق ملــی در مواجــه بــا بحران هــای 
بین المللــی،  تحریم هــای  و  اقتصــادی 
بررســی فرصت ها و چالش های توسعه 
مدیریت،انتقــال تجربه هــا و آگاهــی از 
عوامــل موفقیــت و شکســت مدیران و 
بنگاه هــای تولیــدی و صنعتــی و…، از 
جملــه محورهــای برگــزاری ایــن دوره از 
نشست سراسری مدیر عالی سال بود.


